

(1) สถานะการเงิน

ณ 31 มีนาคม 2561 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,457,537,702.70 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.64 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 37.90 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่ สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 68.67 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 31.33 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 71.72 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

(2) ผลการดำเนินงาน

ในรอบ 3 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 19,254,958.39 บาท (ปี 2560 = 18,396,045.49 บาท) สูงกว่าปีก่อนและสูงกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 43,958.39 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 19,211,000.00 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 5,489,716.35 บาท (ปี 2560 = 5,347,152.97 บาท) สูงกว่าปีก่อนและสูงกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 618,491.13 บาท (ประมาณการตั้งไว้จำนวน 4,871,225.22 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายประชุมใหญ่จริงเฉลี่ยของเดือนเมษายน- ธันวาคม 2561 ไว้จำนวน 935,457.928 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,247,278.50 บาท)

ณ เดือน มีนาคม 2561 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 13,765,242.04 บาท หรือ ร้อยละ 71.49 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 574,532.74 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 14,339,774.78 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 3 เดือน ปี 2560 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2560 (ปี 2560 = ร้อยละ 70.93)